AUTORIZA O xCUTIV0 MUNICIPAL A CONTRIBUIR 

PARA AS OBRAS SOCIAIS DO CTRO DE AÇÃO CO-

MUNITÁRIA NOSSA SENHO-RA DA LUZ - CENTROLUZ. 

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete decreta: 

Art. 12 - Fica o Executivo Municipal autorizado a contribuir com 

o valor de R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais), para as 

Obras Sociais do Centro de Ação Comunitária Nossa Se-

nhora da Luz - CENTROLUZ, sociedade civil de direito 1 

privado, sem fins lucrativos, declarada de utilidade o 

pública municipal pelo Decreto 026/91, de 19.08.91. 

Art. 2 - A presente contribuição tem por finalidade a promoção'